
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 33. Μετονομασία της Τοπικής Κοινότητας Κωτιλί-
ου του Δήμου Μεγαλόπολης σε Τοπική Κοινότητα 
Κοτυλίου, καθώς και του ομώνυμου οικισμού Κω-
τιλίου σε οικισμό Κοτυλίου.

2 34. Μετονομασία της Δημοτικής Κοινότητας Καρ-
διάς του Δήμου Θέρμης σε Δημοτική Κοινότητα 
Καρδίας.

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 33     (1)

  Μετονομασία της Τοπικής Κοινότητας Κωτιλίου 

του Δήμου Μεγαλόπολης σε Τοπική Κοινότητα 

Κοτυλίου, καθώς και του ομώνυμου οικισμού Κω-

τιλίου σε οικισμό Κοτυλίου.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 1 του Κώδικα Δήμων 

και Κοινοτήτων, όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
ν. 3463/2006 (Α’/114).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’/98).

3. Τις υπ' αριθμ. 268/2012 (ΑΔΑ: Β4ΛΗΩΛ8-ΒΩ1), 
107/2015 (ΑΔΑ: 7ΚΟΝΩΛ8-ΧΒ3) και 345/2016 (ΑΔΑ:
ΩΡΞΔΩΛ8-Π3Η) αποφάσεις του δημοτικού συμβουλίου 
του Δήμου Μεγαλόπολης.

4. Το υπ' αριθμ. 27/2016 πρακτικό του Συμβουλίου 
Τοπωνυμιών (θέμα 4ο).

5. Το γεγονός, ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου.

6. Την υπ' αριθμ. Δ19/2017 γνωμοδότηση του Συμ-
βουλίου της Επικρατείας, με πρόταση του Υπουργού 
Εσωτερικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Η Τοπική Κοινότητα Κωτιλίου της Δημοτικής Ενότητας 
Γόρτυνος του Δήμου Μεγαλόπολης μετονομάζεται σε 
Τοπική Κοινότητα Κοτυλίου, καθώς επίσης ο ομώνυμος 
οικισμός Κωτιλίου μετονομάζεται σε οικισμό Κοτυλίου.

Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευ-
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

Αθήνα, 10 Απριλίου 2017

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ο Υπουργός Εσωτερικών

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ

Ι

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 34      (2)

    Μετονομασία της Δημοτικής Κοινότητας Καρ-

διάς του Δήμου Θέρμης σε Δημοτική Κοινότη-

τα Καρδίας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 1 του Κώδικα Δήμων 

και Κοινοτήτων, όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
ν. 3463/2006 (Α’/114).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’/98).

3. Την υπ' αριθμ. 391/2016 απόφαση του δημοτικού 
συμβουλίου του Δήμου Θέρμης με ΑΔΑ: 70ΛΖΩΡΣ-ΞΗ6 
με θέμα «Τροποποίηση της υπ' αριθμ. 175/2015 απόφα-
σης του δημοτικού συμβουλίου (ΑΔΑ: Ω0ΟΩΩΡΣ-ΑΑΡ) 
σχετικά με τη μετονομασία της Δημοτικής Κοινότητας 
Καρδιάς σε Καρδία».

4. Το υπ' αριθμ. 27/2016 πρακτικό του Συμβουλίου 
Τοπωνυμιών (θέμα 6ο).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Απριλίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 58

773



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ774 Τεύχος Α’ 58/24.04.2017

5. Το γεγονός, ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου.

6. Την υπ' αριθμ. Δ20/2017 γνωμοδότηση του Συμ-
βουλίου της Επικρατείας, με πρόταση του Υπουργού 
Εσωτερικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Η Δημοτική Κοινότητα Καρδιάς του Δήμου Θέρμης 

μετονομάζεται σε Δημοτική Κοινότητα Καρδίας.

Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευ-
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

Αθήνα, 10 Απριλίου 2017

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ο Υπουργός Εσωτερικών

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01000582404170002*


		2017-04-25T11:31:15+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




